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Tarifliste Tagesstrukturen 
 

 

Die Tarifliste bildet, zusammen mit dem Betriebskonzept Tagesstrukturen der Primarschule Hausen am Albis 

die Grundlage für die Anmeldung eines Kindes. Die Erziehungsberechtigten erklären sich mit der Anmeldung 

einverstanden mit dem Betriebskonzept und den Tarifen. 
 

Elternbeiträge für regelmässig angemeldete Kinder 

Die Beiträge für die Tagesstrukturen Hausen am Albis richten sich nach dem steuerbaren Einkommen des 

Vorjahres. Bei getrennt lebenden oder geschiedenen Eltern gilt das steuerbare Einkommen desjenigen 

Elternteils, bei dem das Kind Wohnsitz hat. 

 

Elternbeiträge für Einzelanmeldungen 

Für Kinder, die nur sporadisch das Angebot der Tagesstrukturen nutzen, wird keine Einstufung 

vorgenommen, sondern der Höchsttarif (Stufe 6) verrechnet. 
 

Tarife für die Betreuung an regulären Schultagen 
 

 

Stufe 
steuerbares 

Einkommen 

Elternbeiträge pro Kind und Tag in CHF 

07.00 - 08.00 11.55 - 13.45 13.45 - 15.20 15.20 - 18.00 

1 bis 33'800 4.00 11.00 7.50 10.50 

2 bis 43'700 5.00 13.00 9.00 13.00 

3 bis 56'500 6.00 16.00 10.50 15.50 

4 bis 84'900 7.00 19.00 12.00 18.00 

5 bis 110'000 8.00 22.00 14.00 20.50 

6 ab 110'001 9.00 25.00 16.00 23.00 

 

Tarife für die Betreuung an schulfreien Tagen / Ferienbetreuung 

An ausserordentlichen schulfreien Tagen (Teamtag / Weiterbildung Lehrpersonen), an schulfreien Tagen 

(Knabenschiessen, Fasnachtsmontag und Gründonnerstag) und während einzelnen Wochen der Schulferien 

ist der Hort in der Villa Via (mindestens 4 Anmeldungen nötig) von 08.00 – 18.00 Uhr geöffnet. Anmeldungen 

für die Betreuung an ausserordentlichen schulfreien Tagen, schulfreien Tagen und Ferienbetreuung sind nur 

für ganze Tage möglich, damit die Betreuerinnen für die Kinder ein interessantes Programm planen können 

(z.B. ausgedehnte Ausflüge). Halbtage oder stundenweise Betreuung ist deshalb nicht möglich. 

Die ausserordentlichen schulfreien Tage und schulfreie Tage werden gemäss untenstehendem Tarif für 

Ganztagesbetreuung verrechnet. 

Für den Ferienhort betragen die Kosten CHF 110 pro Tag/Kind und werden nicht subventioniert. 

 

 

Stufe 
steuerbares 

Einkommen 

Tarif für Ganztagesbetreuung 

ausserordentliche schulfreie Tage 

Tarif für Ganztagesbetreuung 

schulfreie Tage 

08.00 - 18.00 Uhr 08.00 – 18.00 Uhr 

1 bis 33'800 31.00 49.00 

2 bis 43'700 38.00 60.00 

3 bis 56'500 45.00 71.00 

4 bis 84'900 53.00 83.00 

5 bis 110'000 61.00 95.00 

6 ab 110'001     70.00                       110.00 
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